
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
  LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

Via Cavallotti, 2  -  26100 Cremona 

TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092  C.F. 80003300193 

Sito : http://www.liceomanin-cr.gov.it/ 
e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 

     

 

 
 

ALL’ALBO – AGLI ATTI 
 

Oggetto: Determina per il reclutamento di esperti per la realizzazione di lettorato madrelingua inglese in orario 
curricolare per le classi del Liceo Classico -  CIG Z89204A10F 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto 2016-2019 che prevede la realizzazione in orario 
curricolare di attività di lettorato con lettori di madre lingua inglese per il liceo classico; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 e in particolare gli art. 32, 33 e 40 contenente le norme 
relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’ampliamento dell’Offerta Formativa; 

 
VISTO il D.lgs 165 del 30 agosto 2001 (articoli 5 e 7), modificato dal D.lgs di attuazione della Legge n. 15 del 
04/03/2009, sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi 
esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 
 
VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, ed in particolare gli artt. 
29,30,32,33,35,36,37,51,80,95;  

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 19 maggio 2017, n. 24 che adegua il regolamento acquisti dell’Istituto al 
D.Lgs 50/2016, individua il limite di spesa entro il quale il Dirigente Scolastico procede, in via d’urgenza e per le 
spese generali di gestione, all’acquisto diretto senza l’obbligo di acquisizione dei preventivi ed individua criteri per la 
selezione di personale esterno; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 20/01/2017 di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2017; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione dei contraenti cui conferire contratto di 
prestazione d’opera per l’ampliamento dell’Offerta Formativa; 
 
PRESO atto che, ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs. 75/2017 si dispone “…è fatto divieto alle amministrazioni pubbliche di 
stipulare contratti di collaborazione che si concretano in prestazioni di lavoro esclusivamente personali, 
continuative e le cui modalità di esecuzione siano organizzate dal committente anche con riferimento ai tempi e al 
luogo di lavoro… “ 

 
DETERMINA 

 di avviare una selezione per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera intellettuale non continuativa, 
finalizzati alla realizzazione dei corsi di lettorato di lingua inglese da realizzare da soggetti madre lingua secondo 
i seguenti impegni orari e finanziari: 

CRPC02000A - ALBO PRETORIO - 0000059 - 13/10/2017 - G1 – CONCORSI - I
CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005599 - 13/10/2017 - A15c - Progetti - I

mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
  LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

Via Cavallotti, 2  -  26100 Cremona 

TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092  C.F. 80003300193 

Sito : http://www.liceomanin-cr.gov.it/ 
e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 

     

 

 
 

 

Docenti referenti N. Classe Min. Ore 
Spesa complessiva massima 

omnicomprensiva 

Bergamaschi, Maglia, Pedrabissi, Venturini 11 24/classe € 9.500,00 

 

 di imputare la spesa al Progetto P01 del Programma Annuale 2017; 

 di procedere alla selezione di personale che sia in possesso dei requisiti e delle specifiche professionalità 
richieste - da valutare in base a: titoli di studio, specializzazioni, esperienze pregresse, costo orario della 
prestazione - e che manifesti la disponibilità ad accettare l’incarico, secondo il seguente ordine di priorità: 

1. personale interno alla scuola 

2. personale appartenente ad altra Istituzione scolastica 

3. esperti esterni all'Amministrazione 

 di procedere all’aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 di procedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola offerta ricevuta e ritenuta valida. 

 di riservare all’amministrazione la facoltà di non aggiudicare il servizio; 

 di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio in modo parziale; 

 di indicare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 comma 2del D.Lgs n. 50/2016 
e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Dirigente Scolastico, Mirelva Mondini; 

 di approvare e pubblicare l’Avviso di selezione all’Albo on line – sez. “G2 - Bandi, Gare e Concorsi – Bandi di 
Gara” sul sito dell’Istituto http://www.liceomanin-cr.gov.it; 

 di riservarsi di procedere per trattativa diretta,  per motivi di urgenza e complessità dell’attività in oggetto 
richiamata, qualora gli esiti dell’Avviso di selezione qui sopra menzionato risultassero nulli, per assenza di 
candidature o per assenza dei requisiti da parte di quelle pervenute. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Mirelva Mondini* 
 

[*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa] 

 

CRPC02000A - ALBO PRETORIO - 0000059 - 13/10/2017 - G1 – CONCORSI - I
CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005599 - 13/10/2017 - A15c - Progetti - I

mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.liceomanin-cr.gov.it/

		2017-10-13T19:32:35+0200
	MNDMLV58B55D150T




